bus viri, in alia eiusdem viri bona stabi-

lia^ si tamen doti sufficientia essenl et

per marilum possiderentur, translulit; vo-

luilifue quod eliam infra quindecini di(?s

post dalani bulletlini huiusmodi, invcnla-

riuMi praediclum lieret, et dumtaxalinco

describerclur quod per inslrumenta vel

per fide dignos testes dolale sou parafre-

nale esse, id est in dotem vere traditum,

et de domo mulieris in domum viri, lan-

quani dos sive uti parafrenale portalum

doceretur , sul) poena contrafacienli et

dcscribenti in inventario praedicto alia,

quae, ut supra, non docerenlur per te-

stes vel instrumenta esse dolalia vel pa-

lafrenalia, centum scutorum Camerae A-

postolicae applicandorum, ci privalionis

ab officio; et insuper idem loannes Hic-

ronymus iussit quod exaininalio tesliurn

et descriplio in forma pauperum ficret,

id esl prò dimidio debitac mercedis, ita

ut prò singulo teste unus bononenus

dumlaxat solverelur; et prò exhibitioneet

produclione inslrumenti, alius bonone-

nus; ac prò registratione et aliis opportu-

nis, dimidium eius quod deberelur ; e!

prò signo necnon publicalionc, duo tan-

tum bononeni;ctprodeclaratione iudicis,

si fieri expedirel vel pelila essel, quod

Illa bona vel dolalia vel parafrenalia es-

scnt, poslquam ila ludici conslarel, qua-

luorbononeni solummodo solvorenlur; et

nihilominus, in casu in quo propter nu-

uierum leslium el scriptuiarum magna
deberelur merces, non posset lamen tota

mercedis sumnia,computalij omnibus (]u;e

indici ci notarlo prò quibuscumque darcn-

tur, quatuor bononenorum quantita-
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lem, sub poena indici reiusanli dcclarare

et alia lacere quae leneretur , ac suum

otfìcium lalibus personis impartiri, quin-

quaginla scutorum eidem Camerae appli-

candorum
,
privationisque ab officio; el

notario renuenti cum mansuetudine, et

sine mora, aclibenli animo lalia scribere

et Tacere, omniaque alia sui oflìcii oppor-

tuna pracstare, aliorum quinquaginla scu-

torum , ut supra applicandoiuni, necnon

privalionis ab olficio aliisque eiusdem

Ioannis Hieronymi cardinalis arbitrio in-

fligendis poenis, excedere posscni, et a-

lias prout in publico eiusdem loannisHie-

ronyiiii caidinalis documento, sub dalum

videlicel Maccratae , die xx februarii

MDLXX, plenius continelur.

§ 2. Cum aulem niercatores i)raedicli MenMiorum

cupiant pracdicli Ioannis Hieronymi car- Jl,i'é"h'i'ii.iiua

dinalis mandatum , decretum , volunta-
])^"^ ^.o'nVrma-

tem et iussioncm huiusmodi, prò corum i'""'

subsistentiafirmiori, nostro ci Sedis Apo-

stolicac patrocinio communiri, nobis hu-

mililer supplicari fecerunl, quatenus eis

in pracmissis opportune providere de be-

nignilalc apostolica dignaremur.

§ 3. Nos, diclos niercatores et eorum confirmai sii-

I "1-1 ! -1 . ,- • lus , el iubet
singulos specialibus lavoribus et gratus perpetuo ui.-

proscqui volentes, el a quibusvis excom- *"'"'

municalionis, suspensionis et inlerdicli

aliisque ecclesiasticis senlenliis, censuris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasiono vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodali cxisluni, ad elTeclum

praesenlium dumtaxal consequendum,

haruiii serie absolvenles, et absolulos fore

censenles, eiusdem documenti veriores

lenores praesentibus prò expressisbaben-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinali,

mandatum, decretum, volunlatem ac ius-

sioncm omniaque in eodem documenlo

contenta, apostolica auctoritale, tenore

praesenlium , perpetuo approbanius el

confirmamus, cisquc pcipetuae ci invio-

labilis lirmilatis rolmr adiicimus, omnes-
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qiie et singulos lani iiiri^- ([iiMni l'iicli de-

leclus, si qui intcrvenriinl (|iioniodolibcl

in eisdem, suiiplcrmis, caqui" omnia ]icr

eos, ad qnos nane special, ci pio leiiipoie

quoinodolibel speclaliil, perpetuo fiiniiter

observari debeie, noe ab illis allo unquani

tempore resiliri posse, sed ad illoruni om-

nium observalionem sub eisdem poeuis

cogi et compelli posse; sicque ctiam per

quoscumque iudices el commissarios, or.

dinarioset dele^alos, eliam causaiumPa-

lalii Aposlolici audilores ac S. R. E. car-

dinales et legatos de lalere, in quavis

causa et inslantia, sublata eis el eoriini

cuilibet quavis aliter iudicandi et inlcr-

prelandi facullalc et auctorilale, iudi-

cari et diffmiri debere; nec non n-ritum

et inane quidquid secus super iiis a i|uo-

quam, quavis auctorilale, selenici' vel

ignoranter, conligcril allcnlari, decerni-

mus.

i^ 4. Non obslanlibus praemissis ac con-

c.iiirariaioi- slilulionibus cl oidinalioiiibus aiiostolicis,
111. . , . . .

necnon eiusdeni provmciae slalulisetcon-

sucludinibus; ac eliam novis reloimalio-

nibus; privilegiis quoque, indultis et lil-

leris apostolicis eidem provinciae, illius-

que incolis et quibusvis aliis personissub

quibuscumque lenoiibus et formis, ac

cum quibusvis clausulis cl derogatoria-

rum derogatoriis irritantibusquc cl aliis

decretis, eliam motu proprio et consisto-

rialiler ac alias in conlrariumquomodoli-

belconcessis, approbaliset innovatis. Qui-

bus omnibus, eliamsi de illis specialis et

expressa menilo babenda essel, ad effe-

cium praesenllum, hac vice dumlaxal spe-

cialiter et espresse derogamus, celorisque

conlrarils qullniscumque.

Datum Romae apiul Sanclum Peliuni,

sub annulo Plscaloris, die ii novembrls

MDLXXXVi, pontificalus nostri anno sc-

cundo.

Dui. die 2 nov. 1580, ponti!', anno ii.
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« IX.

ErccLio jiracaidaiKs Moìilis Alti, cui Icr-

ruc Monlis Forliiii cl Moiilis Monacìii

ìtniunliir : additis noiimdiis slatulis,

nonmdlisquc coììccssìs privilajiis cl

cxcmplionibus i
.

Sixtus Papa V, ad perpeluam rei memoriam.

l'osl(|uam nos nuper palrlam nostrani p,(i(rimiim

carissìmam Montis .\lll debito civilalls

tltulo decoravimus, ipsiusque incolas et

habilalores nostri olisequenlissimos civi-

lale perpetuo donavlinus, id in praescn-

liariim nobis agendum esl, ut Illa eis ac

lei risnoslri praesidatus concedamus, quae

feliceni slaluin et communem ulllllalem

el commodllalem eoruni concernere di-

cuntur.

1:5 1. Molu llaquc proprio slalulmus et si,iimi bui.n-

ordlnamus quod gul)crniuiii clvllatuni et
j|j',','„'"J"„'''„''|',^

terrarum dictl praesidatus apud eamdem *'"'"'* *"' "
. .

' ^
.

siviere

nostrani civitalcm Monlis Alti perpetuo

esse debeat; et pio lempore exlstentes di-

ci i lu'aesidatus gub^rnatorcs per|ietuam

ibidem residentiam faceie, el iusliliam ad-

mlnislrare teneanlur.

§ "ì. Concedimus proplcrea ipsis civi- civn.iics l'i»'

talliins ac terils perpetuum gubernium ^'lu Tregimine

dislinctuni el seiiaralum, liberantes om- ei coninbuim-
' '

. _
iiibiii [irovlii-

nes et slngulas praelalas civilales ac ler-'-ao Marcili^

ras ac personas, incolas et babitatores ea- l\t"T''^

l'umdem a gubernio cl regimine provin- .

cìlo Marcbiae, itaul, perpetuis futuris tem-

poribus, terrae et civilales ipsius praesida-

tus nec congregalioni provinciali nec con-

Irlbutioni expensarumper diclani prbvin-

ciam Marcbiae l'aciendaium adslringantur;

ac provlnciales dictae provinciae suas ex-

pensas solvani, et sujjiecti gubernio dicli

praesid;itus, debeanl dumlaxal solvere ex-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. — Oppiduiii

MonlisAlti in civitalem erectuin die 24 novem-

bris liuiusce anni Icgere est in constituliontt

Lxxii, quae incipit Super univcrsas, etc, t. vili,

pag. 800.
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cii a iiobis concossas inviolabiliter et per-

petuo obseivari voliimus et inandamus :

necnon dccretiini a congregatione factum

quod omnes civitates, tenae ac loca di-

ete gubernio subiectae debeant liabere

unum et idem pondus el mensuram, vi-

delicet cameralem, sub poenis a gubcr-

natore imponondis, coulirmamus ri ob-

servari niandamus, modo el l'orma quibus

supia.

§ II. Necnon omnia et singuia privile-

gia, exemptiones, praerogativas, bullas et

alias gratias civitatibus, lerris et locis prae-

dictis per nos el alios Romanos Fontifìces

praedecessores nostros liactenus quomo-

dolibet, tam in materia gl'avi quam cu-

iusvis allerius reiconcessas, qualenussint

usu receptae, approbamus et confirma-

mus illisque perpeluae el inviolabilis a-

poslolicae lirmilalis robur adiicimus, ac

illa et illas ad quos special et in futurum

quomodolibet speclabil, inviolabiliter ob-

servari debcre.

§ 12. Sicque per qnoscumque iudices,

ordinarios el delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, eliam legatos de latere, sub-

lata eis et eorum cnilibel quavis aliler

iudicandi el interpretandi facullatc el

aucloritate, ubique iudicari et diitìniri

debere ; necnon irritumet inane quidquid

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritate, scientei- vel ignoranter , contige-

ril atlenlari, decernimus.

§ ÌS. Non obslantibus felicis recorda-

lionis Bonifacii Papae Vili, praedecesso-

ris nostii, de una, el concilii generalis

de duabus dinelis, dummodo ultra ties

diaelas aliquis aucloritate praesenlium

ad iudicium non trabalur; necnon re-

colendae memoriae Pii Papae IV , e-

tiam praedecessoris nostri, de regislran-

dis gratiis Camerae Apostolicae interesse

concernentibus in eadem Camera, intra

certiun lune expressum lempus; ac aliis

ROMANUM An. C. 1587

conslitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, el quatenus opus sii, nostra de non

lollendoiurequaesilo; privilegiis quoque,

indultis el litleris aposlolicis in conlra-

rium quomodolibet concessis, approbalis

el innovalis. Quibus omnibus, etiamsi de

illis eorumque totis tenoribus specialis et

expressa menilo, seu quaevisalia expres-

sio habendaaut aliqua alia exquisila for-

ma ad hoc servanda foret, eorum tenores

praesentibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore pcrmansuris, hacvice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§ ÌA. Volumus aulem quodearumdem Tr»nsuinpi8-

praesenlium Iransumplis, etc.
""" °''"'

Daluni Romae apud Sanclum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xiii decem-

bris MDLxxxvi, ponlificalus nostri anno se-

cundo "i.

Dal. die 23 dee. 1586, ponlif. anno n.

X.

Confirmatio exemptioìiis a diversis Ro-
manis Poniifìcibus concessae collectori

generali et subcoUectoribns Hispania-

rum a iurisdiclione orclinariontm -.

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicul accepimus, alias feli-

1 Hoc anno, dieSni.nii, rdnstilulione, cui ini-

tium Regimini ìvililuidtx Ecclex((u\ Sixtus PP.
privilegia a praedecessuriinis Poniilicibus Or-
dini Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Cap-
tivorum concessa confirmavit: parique modo
litteris datis die 25 iulii, quarum iniliuni est Ho-
mamia Poniifex, confirniavit privilegia concessa

Congregatioui S. Bernardi Regnorum Hispania-

runi Ordinis Cistercien., eademque privilegia

ad ceteras eiusdem Ordinis congregationes ex-

tendil. Rata eliam liahuit dislinctis conslitutio-

nibus privilegia Hospitalium S. Spiritus in Sa-

xia de Urbe, et S. loannis Hierosolymitani.

Prima auteni constitutio data die 13, augusti

incipit Exiyit mrnmbmlis iiobis. etc. Secunda
vero expedila die 20 septembris sic exorditur:

Elsì ex nostri. 2 Ex Regesl. in Secret. Bre-

vium.
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P^ulus lU et

Giegnriiis XIII

rollccloreoi ge-

net'dlentspolio-

nini MI regiiis

lli-;|>;iiii..rum a

iurisdiclioneoi-

Jiujrii eximeti-

niudo ceteros

C.iuierHC spo-

liorumoSicialcs

.-ubieclos de-
rlar.iruiit.

SIXTUS

cis reconJalionis lain Paiilus Illquam Gre-

gorius XIII, Suiiimi Pontifices praedeces-

sores nostri, moto proprio, ac ex certa eo-

runi scientia^ ac de apostolicae potestalis

plenitudine, per snas in forma brevis lit-

teras prò tempore existcntem spolioriim

et iuiium Camerae Apostolicae in regnis

Ilispaniarum collectorem generalem; nec-

non in quaiibet eorumdem regnorum ci-

vilate et dioecesi subcoUectorem, advo-

calum et procuratorem tìscales, et in cau-

sis spolia ac iura huiusmodi respicienti-

bus actuarium, notarium, in Beati Petri

et Sedis Apostolicae protectioneni ac siios

et prò tempore existentis Romani Ponli-

Ocis fìimiiiares receperint, eosque ac om-

nia et singula beneficia ecclesiastica el

bona eorum, donec in buiusmodi negotii

exercitio et oilìcio actualiler forent , ab

omnium et singulorum ordinariorum lo-

corum et quorumcumque aliorum supe-

riorum in dictis regnis Hispaniarum exi-

stentium iurisdiclione, superioritate el po-

testate, itaut ordinarii et quivis alii su-

periores praefati eorumquc officiales et

vicaiii conlra buiusmodi lilterarum teno-

rem nullam, dicto tempore durante, in

eos, etiam ratione delicli, contractusaut

rei, de qua agi contingeret, superiorila-

tem, polestatem vel iurisdictionem valerent

exercere, autexcommunicalionis vel alias

sententias, censuras et poenas in eos infli-

gere, exemerint et totaliter liberaverint,

ac subcollectores, advocatum, procurato-

rem et notarium praefalos dicti generalis

collectoris iurisdictioni et potestati im-

mediate subiecerint: dantes et conceden-

tes praedicto coUectori generali
,
quod

praemissa omnia et singula in praedictos

omnes et singulos subcollectores, advoca-

tum, procuratorem et notarium eam,

quam ipsoruni ordinarli, cessantibus di-

clis litteris, in eoshalierenliuiisdiclionom

ac potestà lem.

§ 2. Et deinde recolendae memoriae
Bull. fio;/». Voi. /A'. 33
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Plus Papa IV, similiter praedecessor no- Piuovpauw

ster, per alias lilleras suas ipsius Pauli maviijofficialL-

litteras approbaverit et innovaverii, ac,
[j,"'„7"po!,'iifirù

prò potiori cautela, ipsos collecloreni gè- '^miii''«s esse

neralem, subcollectores, advocatum et

piocuratorom ac notarium sub Beati Pe-

lli el Sedis buiusmodi protectione, ac in

suos cliam et eiusdem Romani Pontificis

familiares" pariter receperit, et eisdem

modis et formis exemerit ac prorsus li-

beraverit, prout in singulis praedeces-

sorum buiusmodi litteris plenius conti-

nelur.

§ 3. Nos igitur, eoiumdeni praedeces- h,,kc oimii..

sorum iioslrorum vesligiis inbaerentes, 1;'[*,^
'"'"'

motu, scientia et potestalis plenitudine si-

milibus, singulas praedecessorum buius-

modi litteras praediclas, quaruiii veriores

lenores praesentibus prò sufTicienter ex-

pressis baberi volumus, ac prout illas con-

cernunt, praeler decimarum et subsidio-

rum exemptiones in eis contentas, auctn-

ritale apostolica, tenore praesenlium, con-

lirmamus, approbamus et innovamus; ac

nibilominus, ad maiorem et potiorem cau-

lelam, dictos collectorem generalem, sub-

collectores, advocatos, procuratore? et no-

tarios etiam sub Beati Petri et eiusdem

Sedis protectione, ac in nostros el Roma-

ni Pontificis prò tempore existentis fami-

liares denuo recipimus, et eisdem modis

et formis, quibus dicti praedecessores fc-

ccrunl, exceptis supradiclis, eximimusel

totaliter liberamus; necnon subcolleclo-

res, advocalos, procuratores el notarios

buiusmodi generalis collectoris iurisdi-

ctioni, superioritati elpoteslali inuncdialr

barum serie subiicimus, dicloqne lolli'-

clori generali in omnes supradiclos nmni-

modam ac totalem iurisdictionem per sr

vel aliuiTi seu alios exercendam conocdi-

mus.

S 4. Non obslanlibus omnibus illis,quae
,

coDUaiiaiui

dicli praedecessores insuis lidprispraedi-
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clis volueniiit non obslaic,cetei'isque con-

ti'ariis quibuscumque.

Dalum Romae apnd Sanctum Potnim,

sub ainuilo Piscatoris, die wii ianiiarii

MDLXXXVii, ponlilìc. nosUi anno secundo.

Dal. die 17 ian. 1587, ponlil". anno li.

iiiilulli

ntlllrillU!

XI.

TìevocatìO Ikenliarnm qitibusvis mulieri-

bus, cuìHscumqve flatus, condiliotiis et

dignilatia e.rislenlibus, a quibusvis, e-

tiam lìonianis Pontificibus , concessa-

rum ingrediemìi moììcisteria monialium

in regnis Hispaìiiarmn *.

Sixtus Papa V, ad fotaram rei memoriam.

Quolies gratiae, indulla vel alia privi-

legia a Sede Aposlolica concessa, licei

ad spirilualem piarum mentium consola-

lionem ab initio tendanl, si temporis ta-

inen successu religiosarnni personarum

animabus detrimenliim vel incommoduni

aireiTe dignoscanlur , religionis ci cari-

lali? ratio snadet ul, ii!a salutari praesi-

ilenlis Consilio submoveantur.

§ 1. Qnocirca, pio commissodivinitus

nobis ofllcio , sanclimonialinm quieti et

Iranquillitali consulere , ac omnia quae

illas a divino cultu el a spirilualium co-

gifatione et exercilio avocanl, cum ex fre-

quenlibus saeculai'ium niuliei'uni visila-

tionibus et colioquiis earuni devolio in-

tepescere solcai, debitaque per eas in clan-

stris minisleria paulalim dimitlantur; iui-

pediinenla tollere, atquepericula etscan-

«iala ab eis removere cupientes, quo sci-

licet ipsae, nulla re praepedilae, iuxla

Ordinum suoruniregulariainslitula,acde-

cretuni sacri concilii Tridentini, Iranquil-

lis menlibus Altissimo praeslare possint

t'amulatnni, sicut ab eamet die, qua uni-

1 Ex Regesl, in Secret. Brevium.

ROMANUM An. C. 1587

versae Ecclesiae Dei prseesse coepimus,

in cunctis oibis terrarum partibusid sta-

tuerc nobis in menteni veniebai; ita hoc

tempore in Hispaniarum regnis et domi-

niis, ubicarissimus in Christofdius noster

Pbilippus rex calbolicus, prò eius eximia

inDeum pietate, id fieri, ad evitanda hu-

iusmodi incommoda et scandala (ut no-

bis relatum fuil), band mediocriter expe-

tit, hoc ipsum observari summopere re-

quirimus, aucloritate apostolica, tenore

praesentium, revocamus etabolemus om-
nes et quascumque licentias et faculta-

tes ingrediendi monasteria, domosetloca

monialium quorumvis Ordinum, lam e-

piscopis
,
quam aliis locorum ordina-

riis et superioribus subiectarum
,

qui-

busvis mulieribus, cuiuscumque status el

condilionis existant, etsi comitali, mar-

chionali et ducali dignitate praefulgeant,

tam a praedecessoribus nostris, quam a

nobis et Sedis Apostolicae legalis aut a-

liis, et quibusvis, quantumcunique urgen-

tibus, causis, sub (piibuscumque tenori-

bus, et etiam derogatoriarum derogalo -

riis, revocatorum reslilutoriis aliisque ef-

fìcacioribus clausulis, irritanlibusque et

aliis decretis, eliam motu proprio, el ex

certa scienlia, ac de apostolicae auctori-

lalis plenitudine, atque ad imperaloris,

regum, reginarum aliorumque principum

contemplationem vel supplicalionem con-

ccssas, confirmatas, ac eliam iteratis vici-

bus renovalas. Hursusque cassamus et

annullamus lilteias desuper confectas, et

[trocessus habitds per eosdem. Inbibentes

eisdem,qui illas obliniierunt, sub excom-

municationis poena ipso facto incurrenda,

super qua a nemine, nisi a Romano Pon-

lifice, praeterquam in mortis articulo,

absolutionis beneficium possil impertiri,

ne, ipsarum licentiaium praetextu, mo-
nasleiia huiusmodi ingredi audeanl.

§ 2. Abbatissis veio el priorissis ac a-

liis praesidenlibus dictorum monasterio- u,,""»* '«iit$
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pr.eiideniibus l'iim, domoiiiiii pt locoruiu L'aniiiif|iie su-

IiLnVroeminlm perii)ribiis, quocumquo nomine vocenlur,

'districli? praecijiimiis, sub eadcin exconi-

municalionis poena, necnon privalionis

dignitatum et officiorum suorum , ac in-

habilitalis ad illa et alia inposteruni ob-

tinenda, ne in monasteria , domus al

loca sua aliquam, ut praefertur, niulie-

rem, praetextu huiusmodilicenliarum et

l'acultatum, ingicdi faciantvel permiltant.

§ 3. Nonobslantibus praemissisaccon-

iiercitaiiocoii- stitutionibu? ct oi'dinalionibus aposlolicis,
iiftiiorum. . .

monaslerioiumque elOrdinum praedicto-

rum, iuramento, confirmatione apostolica

ve! quavis firmitale alia roboratis, statu-

ti? et consuetudinibnp; privilegiis quoque,

exeinplionibus et indultis apostolici?, il-

lis eorumque superioiibiis piaediclis ac

aliis quibuscumque per quoscunique Ro-

nianos Pontifìces praedecessores nostros

ac nos et dictani Sedem sub quibuscum-

que lenoribus et foimis, ac cum quibus-

vis clausulis et decretis concessi?, conlir-

matis ac etiam iteialis vicibus innovatis.

Quibus omnibus, eorum tenores, perindc

ac si de veibo ad verbum insereienlur,

praesenlibus pio suftìcienterexpressisba-

bentes, illis alias in suo roboro perman-

suris, hac vice dumlaxat, spccialiler et ex-

presse derogamus, ceteiisquc contrariis

quibuscunique.

§4. Qnoniamaulem dinicile l'orel prae-

Ttaiisumpiit sentes ad omnia loca iicrfeni, volumus
dsnda Me,. ....

eaium exempli?, etiam unpressis, nianu

notaiii public! subscriptis, e! sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica conslitu-

tae munitis, canidem fideni,in iudicio et

extra illud, ubique locorumadbiberi, quae

adbiberelur praesenlibus si essent exbibi-

lae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petruni,

sub annulo Piscaloris, die x\ ianuarii

MDLXxxvii, pontific. nostii anno secundo.

Dal. die 20 ian. 1587, ponili", anno ii.
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.\il.

Clerici ci prpsbyleri, sive sacculares sire

reyularcs, in refjno Neapolitano pos-

sunt in Iribunaii ecclesiastico depn-

nere cantra exploralores Turcarum et

Infidelium, qmnincnrrant inirrerjula-

ritatem, (juamvis rei mors scqnalur *.

Sixtus Papa V, ad fataram rei memoriam.

§ 1. Cum in regno Neapolitano, sicut

nobis nuper exposilum fuit , non desini
'

improbi quidam etnciibarii liomines,Tur-

carum et aliorum Infidelium exploralo-

res seu delalores, (pii, propriae saluti?

imrnemores, ac Dei timore postposilo, eos-

dem liosles nostros de iis, quae in diclo

regno aut alibi a christianis in dies ge-

runtur ani nuncianlur, certiores fieri cu-

rent, adeo ut saepe etiam occulta, opera

talium scelcratorum ; ipsi Turcae et Inlì-

dele? accersiti, opportuno ad nocendum
tempore christianos in captivilalem et

miseram scrvilutem adducanl, eorumve

agros incendiis et dcpopulalionibus va-

stent.

§ 2. Nos, cupienles, ut cbrislianae rci-

publicae et cunclorum fidelium securilali

consulatur, possimum buiusmodi genu?

palam delcgi, ac condignis suppliciis af-

fici, universis et singulis clericis et i)er-

sonis ecclesiasticis, lamsaccularibusquam

cuiusvi| Ordinis regularibus, etiam in ?a-

cris et pre?byteratus ordinibus constitu-

lis. in regno pracdicto nunc et prò tem-

pore degcntibus, cuiuscum(|ue status, gra-

dus et conditionis fueiint, ut ipsi et co-

rum quilibet, sive ad procuraloris fi^ci

sive ad aliorum quorumcumque inslan-

tiam, sive etiam ex merooftìciocontra di-

clos exploratores aut delatores dumtaxai

requiratur aut procedatur, inquavis causa

criminali vel mixta, mota aut niovcnda,

corani ecclesiastico iudicc teslimonium

1 Ex Regesl. in Secret. Breviuni.

C.lll^a

,0 legi.

AnC. i587 ^tiO BL'LLARIUM

vcritati peiliibciT, et qiiidqiiitl scivcrinl

fideliler deponerc el testificare libere et

licite valeant, ncc propterea aliqiiam poe-

nani aut censuram ecclesiasticam incur-
|

rant, etianisi post lestimonium hniusmodi :

praestitum, dictorum delinqucnliiini san-

jj;uinis effusio, meinbronim mulilatio aut
!

inors inde sequantur, licenliam et facul-

latem, aiictoritate apostolica, tenore prae- .

sentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibiis generalis concilii

alqne aliis constitutionibus et ordinatio-
j

nibus aposlolicis , celerisqiie contrariis

qiiibuscumquc.

Datuin Roniae apiid Sancliim Mar-

cum, sub annido Piscalorìs, die vii fe-

bniarii mdlxxxvii, pontificatus nostri anno

secundo.

Lìat. die 7 ian. 1587, ponti!", anno. n.

ObsUiiI

derogalio.

XIII.

fìevucatio coiisliiKlionis Grrijinìi Pap(tc

XIII conlra commiltoiles monopolia in

regno Arayomim, quoud poenas spiri-

luales tantum ^.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Circums])ecla lioiiiani Pontificis provi-

Pro diveisis deptia nonnumquam ea quae, certis siia-

pn'rum drojm- tlentibus causis, per eius praedecessores
siaiitiis Poni'- siaiuta sunt, rerum et temporuiitcondi-
(ices quae a ^

'

^^
»

suispraedeccB- lione mutata, aliisque novis et opnorlu-
sorìbus slalula . ,..,.'. , . .

'

Milli re^ocaiii. nis remedus adinventis, ad luns traiiu-

tem et pristinum statum reducit, allerat

et revocat
, prout res ipsa exigit, el idem in

Domino conspicit salubriter crxpedire.

§ 1. Alias siquidem iidicis recordatio-

riiegoiiiis.xiii nis Gregorius Papa XllI, praedecessorno-
comllleiilcsnio-

iiopoiia in re- stcr, secutus aliqua ex parte exemplum

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium. — Grego-

rii XIII conslitutionem, quae liic laudatur, edi-

dinius toni, vui, pag. 220, eique inilium est:

Quaecuvujue.
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piae niemoriae Adriani VI , eliani nostri 8"» Aragonum

j , . ... l'I lemporalibus el

praedecessoris, mleliigens quod in Ara- spiriiuaiib.poe-

gonuni regno multi, cupiditatis voragine décr/,'iT."""'°'

ducti, ut lainem in ipso regno prò eorum
libito inducerent, christilidelibus paupe-

ribus frumentum, vinum aut oleum quo

voluissent pretio vendere possent, diver-

sis sub praetextibus et cautelis, in iuris

communis iVaudem, quo annonam cario-

rem facerent,'monopolia diversa exerce-

bant, ex quibus vel pauperes in dies la-

me perire contingebat, aut omnia bona

sua una die, quo vietum sibi parare pos-

sent, vendere cogcbantur; ut nialis atque

incQiiimodis liuiusmodi aliqua ratione

succurreret, per suas in forma brevislil-

teras, molu proprio, et ex certa scientia,

litleras dicti Adriani praedecessoris inno-

vando et extendendo, ne de celerò dicti

improbi liomines super frumento aut fru-

ctibuscuiusvis generis buiusniodi aliquem

conlractum, centra regni staluta ac iuris

communis dispositionem, inirenlseu ce-

lebrarent, sub excommunicationisetamis-

sionis dictorum frumenti el frucluum,

prò una videlicel regi, el alia cxecutori,

reliqua vero partibus denunciatori appli-

candis
,

poenis ipso facto incurrendis,

probibuil ; d si probibitioni liuiu.smodi 1

paritum non fuisscl, conlra eosdem ad
'

'

declarationem incursus censurarum et

poenaruni liuiusmodi procedi voluit ; eos-

denique contravenientes et inobcdientes

huiusmodi oxcommunicalionissenlentiam

ac amissionem frumenti et fructuum in-

cidisse declarandi, ac sententias, censu-

ras el poenas ecclesiaslicas pracdiclas ag-

gravandi, interdictum apponendi, el alia

faciendi el exercendi, quae in praemissis

el circa ea necessaria fuissenl seu quo-

modolibet opportuna, certis personisseu

iudicibus facultatem concessit : volens o„„„ j„„_

quod iideni et corum quilibet diclos mer- '"^lus »< im-

, .
1 . '0» renrobsTil.

catores, de consensu regis seu locumte-

nenlis, el, in eorum absentia, gubernalo-

An. C 1587

Tabclliones

vero buius ge-

neris inslru-

ment.-), alianiTC

scripluram fa-

cete prnhibuK.

Heos auleni

no» escommu-
iiicslinoe lan-

lum, sed coii-

Hscalione bone-

luni eie. puni-

endo voluil.

rum gcneialiuni tlidi regni prò leniporc

exislenlium, contiaclibus illicilis huius-

modi revocalis et aniuillalis, et non aliter,

eos qui in censuras el pocnas huiusmodi

incurrisscnt absolvere possent ; omnes-

que contractus, vulgo quietinaenti nunru-

patos, co in regno a mercatoribus in u-

sum inlioductos, omnino reprobavi!; pro-

hibuil quoque ne tabelliones vel nolarii

publici, sive apostolica vel imperiali vel

alia quacuiiique creali essent auclorilule,

aliquod instrumentum conficere, vel in

protocoUum redigere, aut aliquam scri-

pluram, etiani privatam, desuper conscri-

bere prò cautela simplici, auderent vel

praesumerent; si secus facerent, in tabel-

liones, lamquam crimen falsi committen-

tes, animadverlf voluit, utque ad eadem

et alia quaecumque munera publicasque

functiones perpetuo inhabilcs essent; eos

vero, qui in aliquo praedictorum contra-

venirenl, praeler sententias et censuras,

anatbemati ac malediclioni aelernae, quam

ex parte omnipolentis Dei in script is tu-

li!, etiam infamiac perpeluae, ac crimini

monopolii et indebitarum et iniuslarum

usuraruni, confiscationi et privationi bo-

norum quorumcumque immobilium el iu-

risdiclionalium et l'eudorum omnino sub-

iectos, et a Cliristi corpore et Ecclesiae Dei

unitale separalos, ac omni et quocumque

beneficio et officio, ecclesiastico vel sac-

culari, sive temporali sive perpetuo , ipso

iure privalos, et ad illa inhabiles esse el

l'ore statuii et declaravit;et in casibus prae-

dictis absolulionem a scntentia excommu-

nicationis . ÌLi et Romano Ponliflci, prae-

terquam in mortisarticulo, reservavit; alia-

que nonnulla circa praemissa ordinavi!,

cunidesic indicando, ac irritanti et aliis

decretis, derogationibus ac clausulis a-

diectis, proni in eiusdem litteris latius

continetur.

§ 2. Cum autem, sicul nobis nupersi-

gnilìcavit carissinius in Clirislo fìlius no-

V. PP. 261 An. C. 1587

ster Philippus Hispaniarum re\ catboli- Fbii.ppui n

cus, optatus finis bis incommodis ex prae- edì"d','" "co'nu!

missis non successerit, nec per diclas
"'"""JJe'"'"™'

praedecessorum huiusmodi litteras salis

provisum fuerit, atque ipse in conventu

sen Consilio, quod Cortes dicitur, nuper

in oppido de Monson in praediclo regno,

in sua praesentia celebrato, gravium el

rerum experientia insignium virorum

Consilio màlure adliibilo, quamdam con-

slilTitionem seu edictum, Fiterum nuncu-

palum, promulgaveril, per quam gravi- sunaisquo

,
- . I* 1

• rorporalib.poe-
bus ac sevens poenis talium nomnium „jj i,ui^ „,,„

avaritia et cupiditas coercetur, atque buie *""' p">">'''-

malo iam salis congruumremediuniadlii-

bitum videatur.

§ 3. Nos, exislimanles per lales poe- Qaare siuui

nas temporales abunde provisum fuisse, ra^^^'reiocai

el attendentes gladium excommunicalio- J°°''p/'','/_|",'

nis sobrie magnaquc circumspectione

exercendum esse, ac facile evenire posse

utcomplures, eius rei ignari, in laqueum

misere incidcrent, nndtisetiam talispoena

pernicicm polius afferai quam saluteni,

eiusdem Philippi regis precibus incli-

nali, litteras Adriani el Gregorii praede-

cessorum huiusmodi, quarum tenores

praesenlibus haberi volumus prò expres-

sis, super praemissis edilas, in quantum

excommunicationis sentenliam seu alias

censuras et poenas ecclesiaslicas contra

praediclo? intligunt, el in eis conlenta

quaecumque, aucloritate praesentium,

perpetuo revocamus, cassamus ci annul-

lamus, volumnsque illas vireset effeclum

de celerò non habcre, easque nullas, ir-

rilas, invalidas ac nullius roboris vel mu-

mcnli esse decernimus, perinde ac si ab

eisdem praedecessoribus nonemanassent,

non obslantibus eisdem litteris, ceterisque

contrariis quibuscumque.

8 4. Ut autem praescnles litterac faci- H"'™ "•"-

lius ad omnium notitiam perducanlur, jubei.

volumus ut earum exempla, etiam im-

pressa, etc.
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Daliim Roniae ajuid Sancltini Petruni,

sul) anmilo Piscaloris, die xxv t'ebniarii

MDLXxxvii
,
pontificalus noslri anno so-

cundo.

Dat. die 25 l'eb. 1587, poiilif. anno ii.

XIV.

Rcvocatio litlcrantni Greijorii XIII con-

Int bit»duieriOS rnjni Aroijoiìiim in vis

qtiac rcspidunt poenas spirituaks in

praelandalis (itkriti cnuncialas i.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memurlam.

Provida Romani Ponlificis circimispe-

clio, ea qiiae inlerdiini a Sede Apostolica

piaedones evadebant, ijiii, diini a poten-

tioiihns factionum capitibus, qua poterat

quisque maiori nianu et numero, priva-

lis odiiset inimieitiis fovendis alebantur,

inde in diversas alias eaedes, Inlrocinia,

sacrilegia aliaque elimina prorumpcre

consueverunt: iis malis ac tam apertis

diabolicis fraudibus cupiens aliqua ratio-

ne oecurrere, per suas in forma brevis

litteras suaque perpetua valitura consli-

tutionc, (piamcumque super praemissis

consueludinem, prò lege forsan observa-

tain , laniquaiii a religione et Christiana

pietate oinnino aiienam, damnavil peni-

tus et abolevil, ac a dicto regno penilus

exulaie voluil; sancivitque omnes et sin-

gulos, etiam duces, principcs, marchio-
secundumlemporisopporlunilalem acrei ^e^^ comites, baiones et alios dominos
exigentiam ordinata l'uerunl, iustis sua-

dentibus causis , abrogai et immutai,

proni, animarum saluli polissimum consu-

lendo, in Domino conspicit salubiilcrex-

pedire.

§ 1. Dudum siquidem ielicis rccorda-

Icmporales, et quoscunique alios dicli re-

gni, qui prò sua ve! amici vel propinqui,

consanguinei, ailìnis vel cuiusvis allerius

iniuria vindicanda,inimicilias, simullates,

liandosilales nuncupatas, exercere, el

uaemissorum occasione satelliics el ar-

GregoriusXIII

b»i)doIerio5 seu

mala niaou

excrcentes 9t-

communiodtionl

supposuli re-
servala Roma-
no PonliScì ab-

solutione.

tionis Grcgoriiis Papa Xlll, [.raedecessor „,a(os homines evocare, aut apud se vel

nosler, cum intellexisset qiiod in regno in l«rris etdominiis vel domibussuis aut
Aragonum Immani generis hostis borni- alibi, publicc vel occulte, alere, recipere
num mentes ila excaecabal, ut ab odiis aut retinere vel fovere ausi forenl; qui
et inimieitiis ad eaedes el lioniicidia com- necessarlos, aiTines et amicos in factio-

mittenda multos impelleiel, cruenlaque
|

nem et parles suas contra aliquem vel

corporum morte, salulem animarum in aliquos excitarenl ; omnes(pie qui eadem
extremam perniciem seu discrimen addu-

cerel; multi(|ue eiusdem regni incolaeac

nobiles, inimicitias et facliones Inter se

et bandosilales, ut ipsi aiebanl, exercere,

salellites et varii generis arinalos ducere

et privatili! liabere, amicos et afllnes ad

arma excitare, damna vicissim liostilitcr

quoquo modo ini'erre solili essent, in grave

animarum suarum pcriculum, et praeiu-

dicium plurimoium
;
quodque huius rei

occasione et alii quamplurimi sicarii et

l Ex Regest. in Secret. Breviuin. — Hanc
quoque Gregorii constilutionem vid. tom. viii

citai., pag. U5, num. xviii.

fecissenl aut illis causamdedissent,etqui

arma prò praemissis quomodolibet sum-

psissenl
;

quique super bis rebus alteri

consilium, auxilium vel fovorem praesti-

lissent, aucloresqne aut suasores fuissent;

necnon eos ([ui, sub praelextu abusus bu-

iusmodi, aliquem provocassent , aut illi

ipiomodolibet vini inlulissent, quique

eam praetensam legem aut consueludi-

nem licitam et non omnino damnatam
esse asseveravissenl; ac eos omnes, quos

in dictis parlibus lioniicidia et lalrocinia

et alia scelera committendo seu vias in-

festando vagari contigisset, excommuni-
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cationi, anatliemali, malediclionì aclor-

nae, interdicto omnibiisqiie aliis censuris

et poenis ecclesiasticis, eo ipso et absqiie

alia declaratione incunendis, voliiit om-

nino esse subiectos, et a Cliristi corpo-

ris unitale, qui auctor est pacis et con-

cordiae, omnino praecisos, eoruiiKjue ab-

solutionem sibi et Romano Pontifici pio

tempore existenti, praeterquam in iiiortis

Ecciesiasiicos articulo, l'cservavit ; et si personae hu-
liiiiiismodi bau- . ..,..„ .

jdsiuies per- lusmodi ecclesiaslicae lorent, etiam omni-

fumquè^ecde- ^us ct singulis ecclcsiis, monastei'iis, di-

siasiico iieiieiì- gniiatibus et aliis beneficiis ecclesiasticis
no, peniioiiej "^

ei.v piivavii. per eos obtentis, seu in quibusetad quae

ius eis competerei, similiter eo ipso et

absque alia declaratione, privavil, et ad

illa et alia imposterum obtinenda inhabi-

les existere, necnon illa, lanquani per pri-

vationem huiusmodi vacantia, per alios a

se'et Sede Apostolica impetrar! posse; nec-

non quascumque pensiones annuas et il-

loruni loco fructuum reservationes, illis

apostolica auctoritate reservatas, conces-

sas et assignalas, cessare, expirare et ex-

linctas esse ipso facto; ac eos, qui ad il-

iarum solutiones tenerenlur, ad illas per-

solvendasaut praestandas minime teneri,

nec propterea aliquas censuras aut poe-

nas in litteris apostolicis reservationum

huiusmodi conlentas, inrurrere decrevit
;

yuos vero in eos vcro, qui ex causispraedictis pugnas-

pufiiis mori seni et occisi fuigSent, perpetua ecclesia-

Xaia?ikT''a'- ^^^^^ carere voluil sepultui-a
;
ac eosdem

rcre sc-puiiuv,!. omues qui, dictae pravae consueludinis

praeiexlu aut alias, inimicitias ani bando-

silales praedictas exercere, et eos omnes,

qui bis de causis arma sumere ausi fo-

renl, ani quidquamcontra lillerarum hu-

iusmodi auctoritatem comniisissenf, poe-

ceierosquc nas coulra pugnante^ in duello vel locum

ri'lmiiiriri- ^f' monomachiam concedentes, aut alia

(leiiiino conira circa ideili siogularc rerfamen coiiimit-

jueil.iV^ae^fi" lendum, iili et interessendo deliiiqiienles,

pii« voluil sul) pe,- conciliuiu Tridenliniim lalas et irio-

gatas incurrere declaravil, aliaque non-

Kllicaciori ta-

iiiou medio liuic

malo coiitiuUuni
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nulla circa praemissa ordinavit, prout in

dictis litteris latius conliiietur.

§ i2. Clini aulcni, sicut nobis significa-

vii carissinuis in Cliristo lilius nosterPhi

iippus Hisitaniarum it\ catliolicus, opta- ^*''",''''''""*^'"

ri 1 '1 rum lueril:

lus finis bis incommodis ex praemissis

non successerit, nec per dictas praede-

cessoris nostri lltteras satis provisum fue-

rit, ipso in convenlu seu Consilio, quod

Cortes dicitur, nuper in oppido de Mon-

son in dicto regno, in sua praesentia ce-

lebrato, gravium rerumque experientia

insignium virorum Consilio mature adlii-

bilo', quamdam constitutioneni seu edi-

ctum, Fueriim nuncupatum, promulgave-

rit, per quam gravibus et severis poenis

lalium hominum audacia coercetur, atque

buie malo iam satis congiuum remedium

adhibilum videatur.

§ 3. Nos, existimanles per teniporales siuus creso-

poenas abunde quoad praemissa provideri Vòcl'i"" "quMd

posse, et attendentes gladium exconimu- pfe"»»sp'''""'

nicationis sobrie magnaqiie circumspe-

clione exercendum esse, ac facile evenire

posse ut complures, eius rei ignari, in la-

queum misere inciderent , multis etiam

lalem poenam perniciem potius afferre

quam salutem , eiusdem Philippi regis

precibus inclinali, litlerasGregorii et for-

san aliorum praedecessorum super prae-

! missis editas
,
quarum lenores praesenli-

bus haberi volumus pio cxpressis, quoad

supradicla, etiam in quantum excommu-

nicationis sentenliam seu alias censuras

et poenas ecclesiasticas contra praedictos

infligunt, aut in eis contenta quaecum-

que, auctoritate praesentiuin, perpetuo

revocamus, cassamus et annullamus, et

volumus illas vires et effeclum de celere

non babere, ac nuUas, irrilas et invalidas

et niillius roboris vel momenti esse decer-

nimus, perinde ac si ab eisdem praede-

cessoribus non emanassent, non obstanti-

bus iisdem litteris, ceterisque contrariis

qiiibuscumque.
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§ 4. Ut aiilem praesenles lilterae fa-

Pr.esesiis coi. cìIìus ad omniuiii notitiam perducanlar,

rnrii's""mJÌ voluiiius ul carum exempla, eliam im-

rubet pressa, inaiiu nolani publici subscripta,

etc.

Datuni Romac apud Sancliiiii Petruni,

sub annido Piscatoris, die xxv febniarii

MniAxxvii, poiitifìc. nostri anno secundo.

Olii, ilio 25 fel). 1587, poiitif. anno il.

XV.

Poena exilii'Jaicis regni Aragonum per

regium edictum infìicla exlendilur ad

ecclesiasticos eiiisdem regni detinenles

urchibusium ad roiaìn brevioretn qua-

tuor palmis: ininncto locornm ordina-

riis ut conlra delinquenles procedant,

eliam tamqnam delegali Sedis Aposlo-

licae *.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriani.

§ 1. Ciim, siciit exponi nobis luiper fe-

Per eJictum cit cai'issiiTins in Chiislofilius noster Phi-

"ti"" ""ei'ii l'PPi's Hispanianini rex cathobcns,nuppr

poena contra gjita tuBiit conslilutio (luaedam sive edi-
laìcfifl archibu- . .

iia ad roiam ctum, pei' quaiTi bono pubUco, el ad evi-
etiiienifs

|j,„()^ inconvenienlia, et occasionem de-

linqiiendi in oflensani Dei, inde provenire

solila, arcbibusia, qiiae appellant ad ro-

tam, inensura qnaluor palmorum brevio-

ra, eiusdem regni incolis probibita fue-

ninl sub poenis; videlicet, qnoad nobiles

el equites, ac praecipuos cives, exilii

triennalis a diclo regno, prò prima vice,

pio secunda vero, decennalis , ac prò

fertia, perpetui, in eos qui talia arcbibu-

sia quoquo modo haberent ani iis ule-

renlur.

§ 2. Quare idem rex nol)is Inimiliter

Idem r«iiiu- supplicari fccit qualenus easdem poenas

•d ecciesiasti- ^d ecclesiasticos ciusdem regni extendere
cose.i.ndipe jignaremur.

1 Ei Regest in Secret. Breviuin

ROMANUM An C. issi

§ 3. Nos ilaque, eiusdem Pbilippi re- E.icndiiPon.

tifei niiindiindo

gis precibus inclinati, aiicloritate aposlo- ò',",,™*

lica, tenore praesenlium, easdem poenas'""' "' """"
' r '

. \ di'lliiqiionl. pro-

in omnes et quoscumque ecclesiasticos el ccd»i.i.

cleiicos regni Aragonum, in sacris, eliam

presbyteralus, ordinibus constilutos, tam

saeculares, quam cuiusvis Ordinis ac

militiae regulares^ quavis dignitate, au-

clorilale el pra^eminentia fulgenles, eliam

exemptos, el sub nostra ac beali Pelri

protectione immediale receplos, et quo-

cumque privilegio suffullos, eorumque fa-

miliares, servientes et ministros extendi-

mus, perinde acsi,quoad lales personas,

a nobis el Sede Apostolica ab inilio ema-

nassenl. Univcisis et singulis locorumor-

dinariis in diclo regno conslitutis, elqui-

busvis competenlibus iudicibus praedi-

clam constilutionem seu edictum conlra

personas ecclesiasticas praediclas, eliam

quoad exemptas, tamquam noslris el di-

ctae Sedis delegatis, quae huiusmodi ar-

cbibusia delinuerinl ac quoquo modoha-

bnerinl, debitae executioni per se vel a-

lium, tam per viam accusationis vel de-

niinciationis vel simplicis querelae, quam

ex mero officio, inquirendi et deman-

dandi, procedendi, ac in eos poenas prae-

diclas exequendi, ac executioni debilae

ac privilegialae demandandi, auxilium-

que bracini saecularis ad id, si opus fue-

rit, invocandi, plenam, liberam et omni-

modam, simili auctoritale apostolica, te-

nore praesenlium , concedimus faculta-

lem.

§ A. Non obslantibus ronslilulionibus Quibuicumque

el ordinationibus apostolicis, ac in con- °"" oi»'»"»-

ciliis, eliam generalibus, edilis ; el quo-

rumcumque Ordinum ac mililiarum pri-

viiegiis, indulliset litteris apostolicis, spe-

cialibus vel generalibus, quorumcumqiie

tenorum existant, per quae, praesentibus

non expressa vel tolaliler non inserta,

effeclus earuni valeal quomodolibet im-

pediri, etiamsub piaelexlu fìrniae cuius-
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vis speciei, eliamsi forel ad casuni,aca-

liis eiusdem regni slalutis et consuetiidi-

nibus in contrarium quomodolibet facien-

tibus, quae omnia nolumus cuiquarn ad-

versus praemissa suffragari.

§ 5. Ut autem praesentes litlorac faci-

Kijesd.niu lius ad Omnium noliliam perducanlur,
iransumpiis.

voiy^pug y^ earum exempla, eliam im-

pressa, etc.

Daliun Romae apud Sanctum Pelrinn,

sub annulo Piscatoris, die xxv februarii

MDLXXxvir, ponlificatus nostri anno se-

cundo.

D;it. die 25 feb. 1587, ponlif. nnno ii.

XVI.

Confirmantur privilegia et facuita les

praeposito generali et presbijteris S. I.

missiones in Indiis exerceniibus a Pio

Papa IV, Pio Y et Gi-egorio XIII

concessae, et aliud tetnpus ivxta ler-

minos priniae concessionis exleiuiun-

tur i.

Dilectis fllìis generali aliìsque praepositis

et presbyterìs Societatis lesu.

Sixtus Papa V

dilecti filli salutem et apostol. benedictionem.

Salus animarum el, spiritualia commo-
Kiordiuni a da populoruui ex gonlilitatis tenebris re-

laborìbus quos , , ,- i
•

presbyierisoc. Center ad verae lidei cognitionem con-

dull ìd""wn"-
versorum, ita nobis precipue cordi sunt,

«rjione Geo- yt quottiam illis ad nos et Sedem Apo-
llUum iu Indili,

'!
. . . . ,. '.

peiilum. stolicam, non sine maxmiis periculis et in-

rommodis, accessus palei, libenler, prò

eorum conimodo, certas vobis facullates

et spirituales gratias concedamus, sive a

praedecessoribus nostris ad certa tempora

concessas prorogemus, quibus suffulti
,

iuxta dalam voliis a Domino prudentiam,

in regionibus Indiarum, lune demum u-

tamini moderate et opportune, cuni ad

i Ex Regesl. iu Secret. Brevium
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Dei gloriam, populoruni salulem el ae-

dificationem ac SedisApostolicaedecorem

videritis expedire.

§ 1. Alias siquidem, sicut nobis nuper

exponi fccislis, felicis recordationis Pius

Papa V, praedecessor noster, ad cerlum

lune exprcssum, et per piae memoriae

Gregorium Papam XIII, praedecessorem

etiam nostrum, prorogalum, nedum ela-

psum, Icmpus, presbyteris vestrae Socie-

latis baplizandi quoscumque in parlibus

Indiarum, eliam extra ecclesias, et sinc

caeremoniis consuetis, licentiam tribuil
;

ac praeterea universis chrislianis in In-

diis prò tempore degentibus ad deccnnium

indulsit ne exeommunicationem aliasque

ecclesiasticas sententias, censuras et poe-

nas in bulla die Coenae Domini legi solila

contenlas, quoad forum conscienliae in-

currerent, etiamsi cum infidelibus com-

mercium Iiabuissent, lam de quibuscnm-

qu(; mcrcibus
, quam etiam de arniis

,

quando non essent in damnum rbrislia-

nilalis, veluli si boslem non nolabililer

armarent.

§ 2. Quod indullum deinde diclusGre-

gorius praedecessor ad aliud decennium

nondum elapsum exlendit, ea tamen con-

ditione ut sulTragaretur iis tantum, qui

privalim et sine notabili periculo aliquid

parvi momenti, veluli pugioncm aul gla-

dium, venderenl, non aulem iis qui, nier-

calorum more, buiusmodi probibilas mei-

ces inlidelibus venales exponerent: nam

lales venditores excommunicalioni aliis-

(pje praedictis poenis el censuris voluil

omnino subiacerc, etiamsi iniìdeles, qui-

bus illa venderenlur, non nolabililer ar-

marent.

§ 3. Sed et idem Gregorius praedeces-

sor presbyteris diclae Societatis in Indiis

Orientalibus neopbilis el aliis ad Ec-

clesiae unilatem reduclis, super bonis

male acquisitis, ad quae restiluenda in-

certis personis obligati exislerenl, ad pia

An. C. 1.587

Plus l'apa V
racult;ilein eis

concessi! Iiidos

eilraccclesiani

di sine roiisue-

tis c.-Bremiiniis

bapli/aiuli.

Cliritli.uiis

ras in bulla Coe-

nae etpressae

for. con-

scieuliafl in-

curriinl,cli.inisi

cum iiilidoli-

buB cumnier-

ciuni de arnii^

liabeant, inilul-

sil.

Greforius Xill

secundo diclam

facu'.lalem ad

eos l'cslrìniil

qui
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Ei cuna omni-

bus dispensila-

di super cibis

proliibilìs dio-

bus ieiuuii.

l'rafposilo

vero SocieUlis

sHcerdotes ad

hùoidoneos de-

putandi;

DaU fis r.i-

cullale dispen-

sandi super vo-

to castitalis a-

liisque occullis

impcdiment. in

matrìilliin. iani

conlrartis.
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opera compoiieiuii, vel qualenus ipsi sic

obligaliindigorent, eis in loto vel in parte

remillondi coiidonandiquefacultatem con-

cessit. »

§ 4. Idem quoque Pius praedecessor

vobis cum quiiniscumque personis in In-

diis, ut in diebus ieiunii ab Ecclesia sla-

tutis
,

propler aestum gravissimum et

propter cibos levioris nutrimenti, et quia

homines iili navigationibus et bellis ge-

rendis sunt assidue dediti, cibis etiam pro-

hibitis libere vesci possent, dispensando

§ 5. Praeposilo etiam generali vestrae

Societalis jtro tempore cxistenti, sacerdo-

tes idoneos, eiusdcm Societatis religio-

sos, suo arbitrio deputandi, qui cum neo-

pbitis provinciae Brasiliae super ieiuniis

dispensare , eaque prò ipsorum arbitrio

moderare et commutare libere valerenl;

necnon cum lìdelibus utriusquc sexuscon-

iugalis in ]>arlibus Indiarum, quando ra-

tione voti caslitatis vel aliam ob causam

debitum coniugale petere ab altero con-

iuge de iure probibcrenlur, ut nibilo-

minus illud petere sine peccati pericido

possent, in foro conscientiae dispensandi

plenam el omnimodam aucloritalem tri-

buit.

§ 6. Insuper dicUis Gregorius praede-

cessor eidem generali ac aliis in India

per ipsum deputandis praepositisacpres-

byteris vestrae Socielatis cum neophitis

aliisque ad iìdem reduclis,exislentera(io-

nabili el legilima causa, super voto ca-

slitatis, non tamen soiemni, utque in ma-

trimonio de facto, conira canonicas san-

ctiones; et in facie Ecclesiae, sive scien-

ler sive ignoranler, contracto, non ob-

slante quovis occulto impedimento, pro-

pter quod tale malrimonium foret invali-

dum, in conscienlia, si ipsi conlrabentes

non sino scandalo separari possent, ac

(lummodo ipsi de novo inler se secreto,

concllii Tridentini iorma servala, si id

quoque non sine scandalo fieri queat, sin
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autem, super (juo eorum conscientiaso-

neravit, etiam dieta forma non servala,

contraberent, iniuncla eis, prò modo cul-

pae, poenitentia salutari, etiam dispen-

sandi potestatem est imparti tus.

§ 7. Sedei vobis aut vestrurn aliqnibus Piui cuam v

in Orientali India degentibus, ob difìficul- Zlt'. It
tatem navigalionis et accedendi ad loca "' depui«ii,

^^
. .

sacriique ordi-

ubi episcopi residebant, ut religiosi ve- nibm nondum

strae Societatis nondum ad sacros ordi- plomoìeri p"i-

nes promoli, extra tempora a iure sta-
''"'

"'l'"
'!,"''

r ' r por», non ser-

tuta, etiam forsan temporum interstitiis >»'•« i"'"'"-
liis, et ante »la-

non expectatis, ad eosdem ordmes, el a- lem a comiii»

liquando etiam ante aetatem legitimam, signar.m."

dummodo defectus aetalis, ad id a conci-

lio Tridentino, requisitae annum non ex-

cederet, et ceterae ordinandorum quali-

tates defectum supplerenl aetalis
,
pro-

moveri, el sic piomoli postmodum in il-

lis etiam in altaris ministerio ministrare,

missasque el alia divina officia celebrare

valerenl, Pius praedecessor noster prae-

dictus, vivae vocis oraculo, addecennium,

uli lune exprcssum fuit, numerandum,

indulsi t.

§ 8. Quod indullnm postea idem Gre- Uuc priviie-

gorius praedecessor usque ad laponiae, q^'iodi"!'?!^-

necnon Brasiliae, Perù, Mexicanae, cete- '"i"' "''•"'

niao regiories

rasque utriusque Indiae et Novae llispa- eiiendii, et «d

, i\ «liud deren-
niae regiones, insulasque maris Oceani, „iumprorog»vii

inler quas onines regiones et insulas pri-
"'«6"""

vilegioium eisdem concessorum et con-

cedendorum mutuam alioquin commu-

nicationem esse voluil, elad allerum non-

dum elapsum decennium, etiam in am-

pliorem formam, extendil et prorogavit.

S 9. Demum dictus Gregorius praede- f"«cuiiaiera

"^
. .

quoque conces-

cessoi" vobis, ac vestrumunicuique, cum «it dispensandi.... ., in gradibuseoo-
neopiiUis ulnusque sexus, quibuscunique saneuiuiiaiis ei

consanguinilalis vel adinitatis gradibus
^IIiJ'„',',''lJ',„'„'j.'

aut alias coniunclis, seu invicem se atti- bus fa.iend,»

nentibus, super liuiusmodi gradibus, iu-
' '^"

re tanien divino non probibilis, ulilliset

im|iedimentis buiusmodi, necnon consli-

tulinnibuset ordinalionibus apostolicis et
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alii-s coiitraiiis iitMjuacjiiaiii nlj.^laiilibus,

nialiimoniuiu conlralieic, et in lacie Ec-

clcsiae soleninizare, sivc si iam f^cientei'

et de facto conlraxissent, demio conlra-

liere, et postea illa carnali copula consu-

mare; et in eis^ quoad vixerint, renianere,
• ac denunciationes in ecclcsiis et alias ex-

Irinsecas solemnitales ac caeremonias re-

(juisitas, cum id vobis expedire aut ne-

cessarium esse visum fuerit, in contrahen-

dis matrimoniis prorsus omitterc valeant,

gratis dispensandi, dumniodo, quoad fo-

rum conlentiosurn, luiiusmodi facullate

non alias uleremini, nisi in locis et pro-

vinciis ordinariorum praesentia destilu-

tis, vel ab eis non iiiinus ducentum mil-

libus passuuni remolis
;

proleinque su-

sceptam e( suscipiendain Icgitiniam de-

cernendi, facullatem est elargitus, prout

in diversiseorumdem praedecessoruai lit-

teris latius continetur.

§ 10. Cum auteni, sicuteadcm subiun-

rr.esosiiu» gebat expositio, causae multae iustac et

prorogar! T.i In ratiOHabucs, proplcr quashuiusmodi gra-

•'"P"""™
""''"

tiae a pracdecessoiibus noslris emana-
feili pelli. r

runt, adbuc vigeant, et valdeexpedial eas,

quae ad tempus concessae sunt, ad aliud

longius tempus prorogar!; reliquas vero

[terpetuo vel ad benejiiacitum inqietralas,

prò earum malori validilale, etiam dcnuo

auclorilale nostra roborari; proptercano-

bisliumiiiter supplicari fecislisutin prae-

niissis opportiuie providere de bcnigni-

late apostolica dignaremnr.

§ 11. Nos ilaque, vestrum incbristiana

Vu.rumcuni- religione ad exteras et remotissimas nalio-
quo facullaluni , . ...
lermino» pr.- ucs propaganda puun et religiosuin zclum
logai .uiug

,j^, yp(]^j|jj,u operam plurimum in Domino

commendantes , veslris supplicationibus

inclinali, privilegia, facultatcs et indulla

praedicla lilterasque desuper confectas,

(liiarum tcnores praesentibus babere vo-

himus prò expressis , ac inde sequuta

(juaecunKjue, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, approbanuis et conlir-
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mamus, iliisque aposlolicae. lìrmitalis ro-

bur adiicimus, eaque onmia et singiila

praesentis scripli patrocinio communimus,

supplenics omnos et quoscumquc iuris et

facti ac subjtantialcs defectus , si qui in

buiusmodi impetralionibus inlcrvenissent;

et quoad ea (juae ad certa tempora con-

cessa fuerunt, tempora ipsa in eis prac-

fixa ad aliud decennium, a fine temporis

unicuique ex concessionibus buiusmodi

praescriplis numerandum, auctoritate et

tenore praemissis, cxtendimus ac proro-

gamus, ac Iam illa quani alia omnia et

quaecumque supradicta (le novo percas-

dem praesentes, quatenus opus sit, con-

cedimus et indulgemus.

§ 12. Postremo, ut cbrislilideles eo e- indi» vero qui

tiam ferventius intideles ad sanctum Ba-
|!"ri'",1!^ÌJ°'„

,."!'

ptismi lavacrum invilenl, quo ex hoc eoe- '*''"' «'l'iuverii,

. . .
plennriam in-

lestis dono graliae novermt se ubeiius duigemi,™ e-

esse rcfeclos , recolendae memoriae Pii
"^""'

Papae IV, nostri et iam praedecessoris,

qui similem indulgentiam ad certuni iam

pridem elapsuni tempus concessit, vesti-

giis in bac parie inbaerentes, de omni-

potenlis Dei misericordia, ac beatorum

Pelli et Pauli apostolorum eius auclori-

lale conlisi, universis et singulis cbrisli-

lidelibus in parlibus indiarum vere poe-

nileiili])us et confessis, ac sanctissimo Eu-

cliarisliae Sacramento refectis, quolie.> a-

liquem ex infideliaetali idololalriaad veri

Dei cognitionem alque cultum reJuxe-

rint, tolies indulgentiam plenariametsin-

gulorum peccaloruni suorum absolulio-

nem et remissioncm nccnon iubilaeum ple-

narium, auctoritate apostolica, tenore ea-

rumdem praesenlium , misericorditer in

Domino concedimus et elargimur, iniun-

cta aliqua arbitraria per confessores sa-

lutari poenilenlia, super quoilloiiiin con-

scientias oneramus. Praesentes quas, ni-

pote ad cbrislianac religionis augumen-

tum, et in paitibus ab Urbe tot mensium

dillicili ac periculosa navigalionc remolis,
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;ic |)i-oplerearovocationuin ajioslolicariim

non facile noliliaiii habiliiris, concessas,

quavis de causa, etiam per nos et Scdem

Apostolicam revocari, suspendi aut alias

quomodolibet alterari nullalenus posse;

nec sub quibusvis similium indulgentiarum

et facultalum revocationibus, suspensio-

nibiis, derogationibus, antelationibus vel

aliis dispositionibiis, etiam in favorem fa-

bricac basilicae Principis Aposloloriim de

Urbe, crncialae sanclae vel rcdemplionis

caplivonini aut alias ex quibusvis aliis et

urgenlissimis et necessariis causis, etiam

ad imperatoris, regum et aliorum princi-

pum instantiam, etiam motu proprio, et

ex certa scicntia, ac de apostolicae pole-

stalis plenitudine ac alias quomodolibet

prò tempore factis, nuUatenus conqM"e-

bendi, sed scmpcrab illis excipi; elquoties

illae emanabunt, totiesinpiistinumetva-

lidissimnm statum restitutas, ci de novo

concessas foro ac censeri, ipsisque chri-

slifidelibus suffragari debere; et quarum

Iransumplis, secretarli Socielalis vel cuius-

libet notarli public! manu scriplis, et eius-

dem Societatis praepositi generalis vel ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitulae sigillo signatis
,
plenariani et

eademmet fidem ubique in iudicio adhi-

bendam esse et adbiberi debere
, quae

ipsis originalibus litteris adhiberetur, si

forcnl exhibitae vel ostensae , decerni-

mus.

§ 13. Quoad buiusmodi indulgentiam,

servaiis 11- ad decennium dumlaxat proximum; quoad
meucuique pri-

vilegio ei fa- reliqua vero supradicta, partim ad tem-
cullati terminiti

iu prima con- pora supcrius cxprcssa, partìni vero per-
no prao-

pgjyjs futuris Icmporlbus , vel ad no-

strum et dictae Sedis beneplacitum, pro-

ut respectlve ab inilio concessa fuerunt,

valituris.

Datuin Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xiv martii
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MDLXxxvir
,

ponliticatus nostri anno se-

cando.

Dal. die li mari. 1587, poni, iiniio n.

XVII
•

Confirmatio et approbatio breviarii aca-

pitìilo generali Carthusiensis Ordinis

emendati, et. a cardinalibus Carafa et

Montis Regalis recogniti prò ipso Or-

dine Carthusiensi ^.

Dilecto Alio priori generali Ordinis Carthusiensis

SixtQs Papa T.

Dilecte fili, saluteni et apostol. benedlctionem.

§ I. Ordinis istius Cartbusiensis bre- commusio

viarium, quod a te capituloque generali bruhl^^de
nuper cmendalum esse nobis sicnificasli, '•"'' '" '"''""

j. . . .

^ ' etamluaudi.

a dilectis fibis nostris Antonio tituli San-

ctorum Ioannis et Pauli Carafa, et Vin-

cenlio lituli Sanctae Mariae in Via Mon-

tis Regalis S. R. E. cardinalibus nuncu-

patisj et aliis doctis et peritis viris, quos

delegimus, studiose diligenterque reco-

gnoscendum curavimus; ii, omnibusetsin-

gulis illius partibus, ex quibus totumca-

nonicarum borarum officium divinum con-

stai , vere perspectis recteque recognitis,

demum nobis retulerunt nihii in eo vi-

deri ncque esse quod eiusdem S. E. ca-

tliolicae Ronianae institutis , Tridentinae

Synodi oecumenicae decretis et sacris

canonibus repugnet.

§ 2. Quamobrem illud itaetcorreclum Approbaiur

, •. _ ,1- * . 1 a l*onllflce cunr
et rccognitum nos apostolica auctoritate noomia impri-

approbamus, confirmamus et roboramus, mondi «oque o-